

Hyvät Vanhat Toverit

Järjestämme luento- ja keskustelutilaisuuden aiheesta moderni kapitalismi. Ajatuspaja Tampere-ryhmä on tuottanut aiheesta arvioinnin ja asiaa esittelee ryhmän jäsen Veikko Rantila.

Tilaisuus on Nokialla Työväentalon Lilja-salissa 23.10.2019 klo 12.00.

Ohessa johdatusta aiheeseen:

Talous on työntekoa, yritystoimintaa, tuloja, kulutusta, säästämistä, veroja, valtion ja kunnan palveluita. Mikä ohjaa taloutta? Millainen tekijä palkallaan toimeentuleva ihminen on taloudessa? Miten hänen osansa ja osuutensa tässä kokonaisuudessa määräytyy?

Taloutta, jossa tuotantotoiminta pääsääntöisesti perustuu yksityiseen omistukseen ja voiton maksimointiin ja sitä kautta vain omistajien edun ajamiseen, kutsutaan kapitalismiksi. Näin huolimatta siitä, että järjestelmää tasapainottaa vaihtelevasti julkinen talous. Kapitalismi luo omaisuus-, tulo- ja valtaeroja yhteiskuntaan. Miten nämä näkyvät ja vaikuttavat? Mihin omistajat tarvitsevat julkista taloutta? Mihin palkkatyöntekijä tarvitsee julkista taloutta? Toimiiko se täysin itsenäisesti taloudellista valtasuhteista riippumatta?

Kapitalismin pyrkimys tuotannon resurssien laajenevaan käyttöön ottoon haastaa ympäristön ja ihmisen tulevaisuuden? Onko järkevää lisätä jatkuvasti kulutusta markkinoinnin ja tuotteiden kestävyden sääntelyn avulla? Kapitalismin pyrkimys kustannusten minimointiin johtaa työttömyyteen ja työelämän ristiriitoihin sekä maailman kehityserojen petomaiseen hyödyntämiseen. Pääomalle on hyötyä työttömyydestä, koska sillä vaimennetaan palkkavaatimuksia. Onko tälle vaihtoehtoa?

Yrityksiä tuetaan palkansaajien maksamilla veroilla. Kummat saa enemmän tukea yritykset vai työttömät? Mitä haluaisit näille tuille tehdä? Pääoman omistajat ovat saaneet viime vuosina valtaisan määrän osinkoja. Näkyvätkö ne sinun mahdollisuuksissasi työelämässä, terveydenhuollossa, koulutuksessa tai ylimalkaan Suomen kansantalouden iskukyvyyssä? Voiton pyynti menee jopa yritysten kehittämisen edelle siten, että voittoa otetaan ulos tutkimukseen ja kehittämiseen tarpeelliset varat.

Pääoman saama korvaus kansantalouden tuloista ylittää sen kasvun. Uskotko itse saaneesi oikeudenmukaisen korvauksen työn tuottavuuden kasvusta. Yt-laki piti olla yhteistoimintaa yritysten toiminnassa. Se nojalla on lähinnä mitoitettu irtisanomisia. Keskustellaanko työpaikallasi työntekijöiden

sananvallan lisäämisestä yritysten asioihin? Mitä tarkoitetaan käsitteillä yritysdemokratia ja taloudellinen demokratia. Onko meillä nämä asiantilat saavutettuna?

Talousjärjestelmän toiminta ratkaisee tulevaisuutesi, toimeentulosi ja toimii juurisyinä hyvin- tai pahoinvointiisi. Millaisen osan nämä aiheet ovat saaneet työpaikkakeskusteluissa? Ymmärretäänkö näitä asioita riittävästi?

Tilaisuuden yhteistyökumppanina on **Ajatuspaja Tampere-ryhmä.**